
 

 

Совет депутатов муниципального образования - Крутоярское сельское 

поселение  Касимовского муниципального района Рязанской области 

 

сорок второе заседание четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ 

 28 октября 2022 г.                                                                                        №  106 

   

п. Крутоярский 

                                                       

об индексации пенсии за выслугу лет 

 

     В соответствии со статьей 13 Положения «О пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и лицам, замещавшим на постоянной основе выборную 

муниципальную должность в  Крутоярском сельском поселении Касимовского 

муниципального района Рязанской области», утвержденного решением Совета 

депутатов Крутоярского сельского поселения Касимовского муниципального 

района от 18.09.2013 г. № 211, Совет депутатов  

 

РЕШИЛ: 
 

          1.  Проиндексировать с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры пенсий за 

выслугу лет и размеры ежемесячной доплаты к государственной пенсии 

муниципальных служащих Крутоярского сельского поселения Касимовского 

муниципального района. 

 2. Установить, что при индексации пенсии за выслугу лет и ежемесячной 

доплаты к государственной пенсии муниципальных служащих Крутоярского 

сельского поселения Касимовского муниципального района их размер подлежит 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

 3. Расходы произвести за счет сметы расходов администрации Крутоярского 

сельского поселения Касимовского муниципального района района Рязанской 

области. 

     4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в "Информационном бюллетене" Крутоярского 

сельского поселения и на официальном сайте администрации.  

  
  

Заместитель председателя Совета депутатов, 

муниципального образования - 

Крутоярское сельское поселение   

Касимовского муниципального района 

Рязанской области                                                                                А.И. Дегтярев 


